



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก ได้จ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านชะอม ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านชะอม ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ตั้งไว้) ๗๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โดยดำเนินการตาม รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กระโทกกำหนดสรุปประมาณราคาก่อสร้าง
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๓,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคาากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๑.นางนภัสภรณ์ เลาสูงเนิน ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ
  - ๒.นายทักษิณ รำมะเรียง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - ๓.นางสาวมะปราง ฉิมผักแว่น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน



ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔

จำสืบเอก

(บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

## แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง  
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชะอม ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
 แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 1 แผ่น  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	-	1.3056	-	
2	งาน/กลุ่มงาน งานทาง	46,660.95	1.3607	63,491.56	
3	งาน/กลุ่มงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2764	-	
4	งาน/กลุ่มงาน งานชลประทาน	-	1.3357	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			63,491.56	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			63,000.00	
	ตัวอักษร	(-หกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.กระโทก ที่ 79 / 2564 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2564  
 พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ .....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....ตรวจ  
 (นางนภัสกรณ์ เลาสูงเนิน) (นายธรรณพ นิลสลัก)  
 ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (นายทักษะธนา รำมะเรียง) (นางสาวอำนวยการ จอกระโทก)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
 ปลัด อบต.กระโทก

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ) จ.ส.อ. ....อนุมัติ  
 (นางสาวมะปราง ฉิมผักแว่น) (บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน นายก อบต.กระโทก

- หมายเหตุ 1. ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร  
 2. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม 2564  
 3. ใช้หลักเกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560  
 4. เป็นราคาโดยประมาณในส่วนท้องถิ่นเท่านั้น ความถูกต้องของราคาให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาค่าก่อสร้าง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งานทาง  
โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์  
หมู่ที่ 8 บ้านชะอม ตำบลกระโทก อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดนครราชสีมา 11-7  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน  
ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 13 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 78 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กระโทก กำหนด  
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 13 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กระโทก กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรุทางตากป่า	130.00	ตร.ม.	-	-	1.68	218.40	218.40	
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 0.10 เมตร)	130.00	ตร.ม.	-	-	10.53	1,368.90	1,368.90	
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง 0.05 ม.	6.50	ลบ.ม.	435.00	2,827.50	99.00	643.50	3,471.00	
4	งานคอนกรีตหนา - คอนกรีตมีกำลังอัดประลัย 240 Ksc. - เหล็กตะแกรงลวด 4 มม. @ 0.20 ม. - เหล็ก RB 19 มม. - เหล็ก DB 12 มม. - แผ่นโพนกว้าง 0.15 ม. หนา 1.5 ซม. - ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำง - ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง - ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	16.90 130.00 57.88 - 15.60 26.00 13.00 13.00	ลบ.ม. ตร.ม. กก. กก. ม. ม. ม. ม.	1,749.49 28.00 21.54 15.89 10.00 - - -	29,566.38 3,640.00 1,246.65 - 156.00 - - -	306.00 5.00 2.90 3.30 - 20.60 22.41 13.65	5,171.40 650.00 167.84 - - 535.60 291.33 177.45	34,737.78 4,290.00 1,414.49 - 156.00 535.60 291.33 177.45	
5	งานลงหินคลุก	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานเบ็ดเตล็ดและอื่นๆ	-	-	-	-	-	-	-	
รวมราคาต้นทุน								46,660.95	

(ตัวอักษร) (สี่หมื่นหกพันหกร้อยหกสิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์)

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน